

RCS : PARIS Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 02571 Numéro SIREN : 517 921 102 Nom ou dénomination : 4 HAW

Ce dépôt a été enregistré le 23/07/2020 sous le numéro de dépôt 47069

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

DATE DEPOT : 23-07-2020

N° DE DEPOT : 047069

N° GESTION : 2018B02571

N° SIREN : 517921102

DENOMINATION : 4 HAW

ADRESSE : 161 boulevard du Montparnasse 75006 Paris

MILLESIME : 2017

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

Edité le 19/09/2018

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	107 982	94 758	13 224	7,10	24 399	27,15
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	15 475		15 475	8,31	15 475	17,22
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	5 239	5 343	-104	-0,05	2 315	2,58
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	128 696	100 101	28 595	15,35	42 189	46,95
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	9 889		9 889	5,31	693	0,77
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2 490		2 490	1,34	125	0,14
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 749		1 749	0,94	158	0,18
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	84 073		84 073	45,12	34 334	38,21
Charges constatées d'avance	59 537		59 537	31,95	12 355	13,75
TOTAL (II)	157 738		157 738	84,65	47 665	53,05
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	286 434	100 101	186 333	100,00	89 855	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

Edité le 19/09/2018

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 49 325)	49 325	26,47	49 325	54,89
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	7 675	4,12	7 675	8,54
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-71 648	-38,44	-72 255	-80,40
Résultat de l'exercice	13 405	7,19	607	0,68
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	-1 244	-0,66	-14 648	-16,29
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	2 191	1,18		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	637	0,34	1 198	1,33
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	2 185	1,17	2 185	2,43
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 873	18,72	2 570	2,86
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel			2 200	2,45
. Organismes sociaux	10 190	5,47	5 297	5,90
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	11 933	6,40	7 122	7,93
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 175	0,63	353	0,39
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	6 480	3,48		
Autres dettes	32 774	17,59		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	85 139	45,69	83 577	93,01
TOTAL (IV)	187 576	100,67	104 503	116,30
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	186 333	100,00	89 855	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

Edité le 19/09/2018

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2017
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2016
(12 mois)Variation
absolue
(12 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises					20 992	12,24	-20 992	-100,00
Production vendue biens								
Production vendue services	345 129		345 129	100,00	150 495	87,76	194 634	129,33
Chiffres d'Affaires Nets	345 129		345 129	100,00	171 487	100,00	173 642	101,26

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					447	0,26	-447	-100,00
Autres produits			1	0,00	10	0,01	-9	-89,99
Total des produits d'exploitation (I)			345 130	100,00	171 943	100,27	173 187	100,72
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			402	0,12	22 443	13,09	-22 041	-98,20
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			214 451	62,14	90 930	53,02	123 521	135,84
Impôts, taxes et versements assimilés			2 261	0,66	1 369	0,80	892	65,16
Salaires et traitements			66 772	19,35	27 088	15,80	39 684	146,50
Charges sociales			25 170	7,29	10 782	6,29	14 388	133,44
Dotations aux amortissements sur immobilisations			22 594	6,55	17 729	10,34	4 865	27,44
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			144	0,04	995	0,58	-851	-85,52
Total des charges d'exploitation (II)			331 794	96,14	171 337	99,91	160 457	93,65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			13 335	3,86	607	0,35	12 728	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change			69	0,02			69	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			69	0,02			69	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			69	0,02			69	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			13 405	3,88	607	0,35	12 798	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	345 199	100,02	171 943	100,27	173 256	100,76
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	331 794	96,14	171 337	99,91	160 457	93,65
RÉSULTAT NET	13 405	3,88	607	0,35	12 798	N/S
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/09/2018

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	107 982	94 758	13 224	7,10	24 399	27,15
203000 FRAIS RECHERCHE ET DVPT	107 982		107 982	57,95	98 982	110,16
280300 AMORT FRAIS RECHERCHE		94 758	-94 758	-50,84	-74 583	-82,99
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	15 475		15 475	8,31	15 475	17,22
205100 CONCESSIONS LOGICIEL	15 475		15 475	8,31	15 475	17,22
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	5 239	5 343	-104	-0,05	2 315	2,58
218400 MOBILIER	5 239		5 239	2,81	5 239	5,83
281840 AMORTISSEMENT MOBILIER		5 343	-5 343	-2,86	-2 924	-3,24
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	128 696	100 101	28 595	15,35	42 189	46,95
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	9 889		9 889	5,31	693	0,77
411000 COMPTE CLIENTS	9 819		9 819	5,27	693	0,77
418100 CLIENTS FAE	69		69	0,04		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2 490		2 490	1,34	125	0,14
401000 COMPTES FOURNISSEURS	2 490		2 490	1,34	125	0,14
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 749		1 749	0,94	158	0,18
445620 TVA DEDUCTIBLE SUR IMMO	1 724		1 724	0,93		
445660 TVA DEDUCTIBLES SUR ACHATS					133	0,15
445860 TVA SUR FNP	25		25	0,01	25	0,03
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/09/2018

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Disponibilités	84 073		84 073	45,12	34 334	38,21
512100 BANQUE POP NUM 942214199478	389		389	0,21	34 334	38,21
512110 BANQUE POP NUM 31621804364	21 144		21 144	11,35		
512120 BANQUE POP 8697	60 750		60 750	32,60		
530000 CAISSE	1 790		1 790	0,96		
Charges constatées d'avance	59 537		59 537	31,95	12 355	13,75
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	59 537		59 537	31,95	12 355	13,75
TOTAL (II)	157 738		157 738	84,65	47 665	53,05
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	286 434	100 101	186 333	100,00	89 855	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 49 325)	49 325	26,47	49 325	54,89
101300 CAPITAL SOUSCRIT	49 325	26,47	49 325	54,89
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	7 675	4,12	7 675	8,54
104000 PRIMES D'EMISSION	7 675	4,12	7 675	8,54
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-71 648	-38,44	-72 255	-80,40
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-71 648	-38,44	-72 255	-80,40
Résultat de l'exercice	13 405	7,19	607	0,68
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	-1 244	-0,66	-14 648	-16,29
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	2 191	1,18		
512800 PAYPAL	2 191	1,18		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	637	0,34	1 198	1,33
455100 C/C MONSIEUR PENOT	61	0,03	1 195	1,33
455102 NDF CLEMENT	577	0,31	2	0,00
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	2 185	1,17	2 185	2,43
419100 ACOMPTES CLIENTS	2 185	1,17	2 185	2,43
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 873	18,72	2 570	2,86
401000 COMPTES FOURNISSEURS	34 843	18,70	2 540	2,83
408100 FNP	30	0,02	30	0,03
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel			2 200	2,45
421000 REMUNERATIONS PERSONNEL			2 200	2,45
. Organismes sociaux	10 190	5,47	5 297	5,90
431100 URSSAF	7 664	4,11	3 837	4,27
437300 AG2R	2 118	1,14	1 053	1,17
437400 PREVOYANCE	408	0,22	408	0,45
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	11 933	6,40	7 122	7,93

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
445510 TVA A PAYER	2 605	1,40	6 307	7,02
445620 TVA DEDUCTIBLE SUR IMMO			76	0,08
445660 TVA DEDUCTIBLES SUR ACHATS	931	0,50		
445710 TVA COLLECTEE 20%	8 334	4,47	696	0,77
445720 TVA COLLECTEE 2,1%	42	0,02	21	0,02
445870 TVA SUR FAE	22	0,01	22	0,02
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 175	0,63	353	0,39
448600 ORGANISME AUTRES CHARGES A PAYER	1 175	0,63	353	0,39
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	6 480	3,48		
404000 FOURNISSEUR IMMOBILISATION	6 480	3,48		
Autres dettes	32 774	17,59		
411000 COMPTE CLIENTS	32 774	17,59		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	85 139	45,69	83 577	93,01
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCES	85 139	45,69	83 577	93,01
TOTAL(IV)	187 576	100,67	104 503	116,30
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	186 333	100,00	89 855	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/09/2018

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2017
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2016
(12 mois)Variation
absolue
(12 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises					20 992	12,24	-20 992	-100,00
707000 VENTES MARCHANDISES					20 992	12,24	-20 992	-100,00
Production vendue biens								
Production vendue services	345 129		345 129	100,00	150 495	87,76	194 634	129,33
706001 VENTE ABONNEMENT	93 746		93 746	27,16	95 180	55,50	-1 434	-1,50
706002 VENTES LIBERTE	40 370		40 370	11,70	28 736	16,76	11 634	40,49
706003 ECHANGE CAMPAGNE DE COMM	22 358		22 358	6,48	8 671	5,06	13 687	157,85
706004 VENTES VOGWEEKS EXPORT	60 485		60 485	17,53			60 485	N/S
706005 VENTES VOGWEEKS SOUMISES	8 260		8 260	2,39	909	0,53	7 351	808,69
706006 VENTES VOGWEEK TVA SUR MA	90 315		90 315	26,17			90 315	N/S
706007 VOGWEEK SAINT TROPEZ / MAR	14 161		14 161	4,10			14 161	N/S
706010 VENTES BOAT DATING	812		812	0,24	583	0,34	229	39,28
708000 VENTE PUBLICITES	6 617		6 617	1,92	4 116	2,40	2 501	60,76
708001 VENTES ANNEXES MULTICOQUE	146		146	0,04	100	0,06	46	46,00
708002 VENTES ANNEXES POLO DU CLU					104	0,06	-104	-100,00
708003 VENTES ANNEXES ZIZANIES A B					75	0,04	-75	-100,00
708004 VENTES ANNEXES VOILES ET VO	1 961		1 961	0,57	882	0,51	1 079	122,34
708005 VENTES ANNEXES GUIDON DU C	1 792		1 792	0,52	125	0,07	1 667	N/S
708006 VENTES ANNEXES PAVILLON DU					29	0,02	-29	-100,00
708007 VENTES ANNEXES ACCESOIRES					938	0,55	-938	-100,00
708008 COMMISSIONS PERCUES ASSUR	3 925		3 925	1,14	4 173	2,43	-248	-5,93
708009 AUTRES COMMISSIONS	181		181	0,05			181	N/S
708800 GLOBESAILOR CAMP COM					5 717	3,33	-5 717	-100,00
708801 GOOGLE					158	0,09	-158	-100,00
Chiffres d'Affaires Nets	345 129		345 129	100,00	171 487	100,00	173 642	101,26

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					447	0,26	-447	-100,00
781740 REPRISE PROVISIONS SUR CREANCES					375	0,22	-375	-100,00
791000 TRANSFERT DE CHARGES					72	0,04	-72	-100,00
Autres produits	1	0,00	1	0,00	10	0,01	-9	-89,99
758000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	1	0,00	1	0,00	10	0,01	-9	-89,99
Total des produits d'exploitation (I)	345 130	100,00	345 130	100,00	171 943	100,27	173 187	100,72
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	402	0,12	402	0,12	22 443	13,09	-22 041	-98,20
607000 ACHAT MARCHANDISES	402	0,12	402	0,12	19 391	11,31	-18 989	-97,92
607001 ABONNEMENT A MULTICOQUES					295	0,17	-295	-100,00
607002 ABONNEMENT A VOILES ET VOILIERS					1 414	0,82	-1 414	-100,00
607003 BOAT DATING PARIS 2016					265	0,15	-265	-100,00
607004 ACHAT PAVILLION					1 079	0,63	-1 079	-100,00
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes	214 451	62,14	214 451	62,14	90 930	53,02	123 521	135,84
604000 PRESTATIONS REFACTUREES	89 998	26,08	89 998	26,08	4 716	2,75	85 282	N/S
604100 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES	7 083	2,05	7 083	2,05	4 839	2,82	2 244	46,37
606100 MARINE RENEWABLE					90	0,05	-90	-100,00
606140 VOGWEEK	17 295	5,01	17 295	5,01	1 129	0,66	16 166	N/S
606300 FOURNITURES ENTRETIEN PETIT EQUIPEMENT	2 241	0,65	2 241	0,65	1 701	0,99	540	31,75
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	220	0,06	220	0,06	734	0,43	-514	-70,02
611110 KIMSUF					30	0,02	-30	-100,00
613200 LOYER	17 752	5,14	17 752	5,14	10 200	5,95	7 552	74,04

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/09/2018

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
613201 LOCATIONS EXCEPTIONNELLES	377	0,11	1 220	0,71	-843	-69,09
613510 PAY BOX	464	0,13			464	N/S
614000 CHARGES LOCATIVES DE COPRO	550	0,16			550	N/S
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS			192	0,11	-192	-100,00
618100 AMAZON	48	0,01	42	0,02	6	14,29
622600 ALAN PRODHOMME			218	0,13	-218	-100,00
622601 HONORAIRES COMPTABLE	2 400	0,70	1 692	0,99	708	41,84
622602 CLEMENT ROUCH			28 720	16,75	-28 720	-100,00
622603 EFFECTIVE RH	480	0,14			480	N/S
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	47	0,01	487	0,28	-440	-90,34
623000 GPO	23 521	6,82	1 147	0,67	22 374	N/S
623020 GOOGLE	10 486	3,04			10 486	N/S
623110 PUBLICITE BING ADS	267	0,08	849	0,50	-582	-68,54
623120 PUBLICITE FACEBOOK	274	0,08	1 013	0,59	-739	-72,94
623130 PUBLICITE GOOGLE	1 497	0,43	7 549	4,40	-6 052	-80,16
623140 PUBLICITE MULTICOQUES	463	0,13	1 386	0,81	-923	-66,58
623150 PUBLICITE VOILES ET VOILIERS	4 887	1,42			4 887	N/S
623300 PUBLICITE FOIRES ET EXPOS	137	0,04	6 392	3,73	-6 255	-97,85
623310 IMPRESSION FLYERS	78	0,02			78	N/S
623400 CELLIER			70	0,04	-70	-100,00
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	9	0,00	99	0,06	-90	-90,90
623700 PUBLICITE INTERNET	500	0,14			500	N/S
625100 VOYAGES & DEPLACEMENT	24 197	7,01	2 628	1,53	21 569	820,74
625101 BOAT DATING PARIS 2016			155	0,09	-155	-100,00
625104 FRAIS TRANSPORT NAUTIC	305	0,09	302	0,18	3	0,99
625105 FRAIS VOYAGES GRENADINES			613	0,36	-613	-100,00
625700 FRAIS DE RECEPTION	3 069	0,89	5 109	2,98	-2 040	-39,92
625703 VOGWEEK GRECE			437	0,25	-437	-100,00
625704 FRAIS RECEPTION NAUTIC			344	0,20	-344	-100,00
626000 LA POSTE	425	0,12			425	N/S
626001 LA POSTE	285	0,08	277	0,16	8	2,89
626002 FRAIS TELECOMUNICATION	147	0,04	676	0,39	-529	-78,24
626100 FREE	440	0,13			440	N/S
626200 OVH	1 167	0,34	1 560	0,91	-393	-25,18
627000 FRAIS BANCAIRES	2 613	0,76	3 894	2,27	-1 281	-32,89
627002 PAYBOX	411	0,12			411	N/S
627004 PAYPAL FRAIS			420	0,24	-420	-100,00
627100 FRAIS SUR TITRES	316	0,09			316	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	2 261	0,66	1 369	0,80	892	65,16
631200 TAXE APPRENTISSAGE	454	0,13	184	0,11	270	146,74
631300 FORMATION	367	0,11	149	0,09	218	146,31
633300 CONTRIBUTION FORMATION	333	0,10			333	N/S
635111 CFE	1 107	0,32	661	0,39	446	67,47
635400 DROITS D ENREGISTRE;ENT Aug CA			375	0,22	-375	-100,00
Salaires et traitements	66 772	19,35	27 088	15,80	39 684	146,50
641100 SALAIRE BRUT	66 772	19,35	27 088	15,80	39 684	146,50
Charges sociales	25 170	7,29	10 782	6,29	14 388	133,44
645100 URSSAF	20 031	5,80	8 124	4,74	11 907	146,57
645300 AG2R REUNICA	5 125	1,48	2 161	1,26	2 964	137,16
645800 OD PAIE 0616			408	0,24	-408	-100,00
647600 VETEMENTS DE TRAVAIL	13	0,00	90	0,05	-77	-85,55
Dotations aux amortissements sur immobilisations	22 594	6,55	17 729	10,34	4 865	27,44
681110 DAP INCORPORELLES	20 175	5,85	16 519	9,63	3 656	22,13
681120 DAP IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 419	0,70	1 210	0,71	1 209	99,92
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	144	0,04	995	0,58	-851	-85,52
651000 REDEVANCES ET CONCESSIONS LOGICIEL			33	0,02	-33	-100,00
654000 IMPAYE			948	0,55	-948	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/09/2018

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
658000 RGT PAYPAL	144	15	129	860,00
Total des charges d'exploitation (II)	331 794	171 337	160 457	93,65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	13 335	607	12 728	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change	69		69	N/S
766000 COMMISSIONS BANCAIRES	69		69	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (V)	69		69	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	69		69	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	13 405	607	12 798	N/S
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	345 199	171 943	173 256	100,76
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	331 794	171 337	160 457	93,65
RÉSULTAT NET	13 405	607	12 798	N/S
	Bénéfice	Bénéfice		
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Copie certifiée conforme
Le Président



4 HAW
SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE
AU CAPITAL DE 49.325€
DONT LE SIEGE EST 161 BOULEVARD DU MONTPARNASSE,
75006 PARIS
517 921 102 RCS PARIS

Extrait du texte des résolutions proposées aux associés à l'assemblée générale annuelle en date
du 29 juin 2018 :
Proposition d'affectation du résultat

[...]

DEUXIEME RESOLUTION

La collectivité des associés, après avoir examiné les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2017, approuve ces comptes tels qu'il lui ont été présentés.

Elle constate que ces comptes font ressortir pour l'exercice écoulé un bénéfice de **13.405 euros** qu'elle décide d'affecter de la manière suivante :

- 5 % à la réserve légale, soit **670€** calculés sur le bénéfice de l'exercice ;
- et le solde, soit **12.735€** au poste Report à nouveau qui présente désormais un solde négatif de **-58.914 euros**.

Conformément à la loi, l'assemblée constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.

[...]

Copie certifiée conforme
Le Président

4 HAW

SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE
AU CAPITAL DE 49.325€
DONT LE SIEGE EST 1 RUE DE LA TRINQUETTE,
HÔTEL D'ENTREPRISES DES MINIMES - 17000 LA ROCHELLE
517 921 102 RCS LA ROCHELLE

Extrait du procès-verbal de délibération de l'assemblée générale annuelle en date du 29 juin
2018 : décision d'affectation du résultat

[...]

DEUXIEME RESOLUTION

La collectivité des associés, après avoir examiné les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2017, approuve ces comptes tels qu'il lui ont été présentés.

Elle constate que ces comptes font ressortir pour l'exercice écoulé un bénéfice de 13.405 euros qu'elle décide d'affecter de la manière suivante :

- 5 % à la réserve légale, soit 670€ calculés sur le bénéfice de l'exercice ;
- et le solde, soit 12.735€ au poste Report à nouveau qui présente désormais un solde négatif de -58.914 euros.

Conformément à la loi, l'assemblée constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

[...]